
14
24.062.025/0001-88, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA/SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, que atende as demandas do 
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA. 
 
OBJETO: O Objeto do presente termo consiste na REMANEJAMENTO DE SALDO 
CONTRATUAL ENTRE OS EXERCICIOS FINANCEIROS, abaixo discriminado: 
 
De: 
Órgão: 28 Sec. Munic. Transporte e Trânsito  
Unidade: 01 Sec. Munic. de Transporte e Transito  
Funcional Programática: 0618100112460 – Ações de Fiscalização do Trânsito  
Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
Sub-Elemento: 3390399900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 20010000 – Recursos Ordinários  
Valor 2023: R$ 515.968,77 (quinhentos e quinze mil, novecentos e sessenta e oito 
reais e setenta e sete centavos) 
 
Para: 
Órgão: 28 Sec. Munic. Transporte e Trânsito  
Unidade: 01 Sec. Munic. de Transporte e Transito  
Funcional Programática: 0618100112460 – Ações de Fiscalização do Trânsito  
Natureza da Despesa: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
Sub-Elemento: 3390399900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 20010000 – Recursos Ordinários  
 
Valor 2022: R$ 515.968,77 (quinhentos e quinze mil, novecentos e sessenta e oito 
reais e setenta e sete centavos) 

 
Ananindeua (PA), 08 de Novembro de 2022. 

 
 

THALLES COSTA BELO 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

Prefeitura Municipal de Ananindeua 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 0395 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da 
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada 
pela Lei 2.140/05. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- NOMEAR, CAMILLY DUTRA GONZAGA, para o cargo DAS-05, vínculo 
COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos 
a 01 de outubro de 2022. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022-CMA 
PROCESSO N. 075/2022 - CMA 
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2022. 010.CMA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, COM A FINALIDADE DE 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA (CMA), DE 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
CNPJ nº 00.423.755/0001-07 
 
Contratada: TECHNOLOGY SOLUCOES EM TI EIRELI 
CNPJ 41.320.750/0001-28 
 
VALOR TOTAL: R$ 156.998,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e 
oito reais) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01 Câmara Municipal de Ananindeua 
Funcional Programática: 01120000162374- Apoio as ações administrativas - CMA 
Natureza da Despesa: 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Sub elemento: 4490529900 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 
Fonte: 16100000 - Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 
Valor Solicitado: R$ 156.988,00 
 
PRAZO: 02 (DOIS) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA 
 
VIGÊNCIA: 07 DE NOVEMBRO DE 2022 A 07 DE JANEIRO DE 2023 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/PA 
 
Data da Assinatura do contrato: 07/11/2022 
 
ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/PA  
 

Ananindeua, PA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

RUI BEGOT DA ROCHA 
Presidente da CMA 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO (*) 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2002-CMA. 
PROCESSO nº 075/CMA 
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2022. 010.CMA 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA (CMA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES E DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, NO EDITAL E NA PROPOSTA VENCEDORA 
 
Nº 009/2022-CMA. 
 
ORGÃO GERENCIADOR CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
CNPJ da Contratante: 00.423.755/0001-07 
 
FORNECEDOR – TECNOLOGY SOLUÇÕES EM TI, inscrita no CNPJ Nº 
41.320.750/0001-28, com sede na Rua 02 de junho n. 16, Município de Ananindeua, 
Estado do Pará, CEP: 67.033-215. 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

 


